
光葉ワーキングクラブメールマガジン 

＜2014年9月号＞                       90号 2014.09.01 配信 

「平成26年8月豪雨」で被災されました方々に心からお見舞い申しあげます。 

朝晩、秋の気配が感じられるようになりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 今年の光葉合同ワーキングでは、前回もお伝えしましたとおり、仕事の有無を問わず、

同窓生の皆様が広く参加できるようテーマを考えました。皆様お誘い合わせの上ご参加下

さい。 

 今後も様々な企画を考えてまいりますが、皆様、関心のあるテーマや企画して欲しいと

いうテーマがございましたら、お気軽に光葉同窓会までご連絡下さい。 

同窓会：e-mail:working@swu.ac.jp   fax: 03-3411-4066） 

 

■同窓会だより 

 ●「光葉同窓会 人見楷子名誉理事長を訪ねて In Wien 初秋のヨーロッパ研修旅行」 

  9月1日～8日。23名の参加者が坂東眞理子理事長・学長と共に、初秋のヨーロッパに 

  本日出発されました。 

 

●合同ワーキング「女性の魅力アップセミナー」開催案内               

   日時：9月13日（土）  11:00～16：30 

場所：昭和女子大学学園本部館3階大会議室 

第Ⅰ部講演会   11：00～12：15 

「仕事で家庭で子育てで、スマートフォン・SNSを使いこなそう」 

昭和女子大学現代教養学科特命講師   天笠邦一氏 

交流会     12：15～13：15 

第Ⅱ部講演会    13：30～14：30 

「食を通した子育て支援」 

元桶川市役所行政管理栄養士      立花光子氏 

杉の子保育会下馬鳩ぽっぽ保育園栄養士 菊池早容氏 

情報交換会 14：40～15：20 

懇親会     15：20～16：30 

参加費：Ⅰ部Ⅱ部とも共通600円（軽食付き） 

申込み：Fax: 03-3411-4066 またはE-mail:working@swu.ac.jp  

（8月号掲載の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、9月8日(月)迄にお申込み下さい） 

 

 ■「広げよう光の葉」 

今月はお休みさせて頂き、母校、昭和女子大が開講するビジネススクール「昭和女

子大学キャリアカレッジ」について、別紙ご案内いたします。 

   これを機会に皆様のさらなるキャリアアップにお役だて下さい。 


